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Basalcellscancer  

Basalcellscancer är den vanligaste formen av hudcancer. Den kallas också basaliom. Över 

60 000 personer får diagnosen varje år.  

Cancern sprider sig oftast inte till andra delar av kroppen, men tumörerna kan växa och förstöra 

frisk vävnad intill. Därför behandlas alltid basalcellscancer. 

Olika typer av basalcellscancer 

• Ytlig basalcellscancer – kan likna en röd eller rödbrun eksemfläck med lätt fjällning eller 

skorpor, men den försvinner inte trots att du smörjer den. Denna typ är vanligast på bröstet, 

ryggen eller armar och ben, men kan också sitta i ansiktet. 

• Nodulär (knutformad) basalcellscancer – växer djupare ner i huden. Den ser ut som en 

tydligt avgränsad knuta med eller utan sår. Den kan ha samma färg som huden, vara svagt 

röd och lite genomskinlig eller pigmenterad. Vid närmare undersökning kan man ibland se 

små slingriga blodkärl på ytan. Tumören sitter oftast i ansiktet, huvudet eller på halsen, men 

kan uppkomma på hela kroppen. 

• Aggressiv basalcellscancer – växer djupare och är svårare att avgränsa. Tumören kan vara 

lätt upphöjd och knottrig, en rodnad fläck eller platt, vitskimrande, hård och likna ett ärr. Det 

är vanligast att tumören sitter i ansiktet, runt ögonen, öronen eller näsan. Den kan vara sårig. 

Orsaker 

Den viktigaste orsaken till att basalcellscancer utvecklas är att du har utsatt din hud för solens 

eller solariets ultravioletta strålar. Risken ökar ju mer du är i solen. 

Även ärftlighet och andra riskfaktorer som ljus hy och dålig pigmenteringsförmåga kan påverka 

risken. 

Vem drabbas? 

Risken att drabbas av basalcellscancer före 40 års ålder är låg, men ökar med stigande ålder. 

Medianåldern för insjuknande är 73 år. Ungefär lika många män som kvinnor drabbas av 

basalcellscancer. 

Prognos 

Eftersom basalcellscancer nästan aldrig ger metastaser kan praktiskt taget alla patienter botas. 

Men det kan hända att sjukdomen återkommer på samma plats om behandlingen var otillräcklig. 

Den kan också uppstå som en ny tumör på någon annan plats på kroppen. Då rekommenderas 

du en ny behandling.  

 


